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令和３年度一般会計歳入歳出決算総括表

歳入科目 R3年度決算額 R2年度決算額 増減額 対前年度比 歳出科目 R3年度決算額 R2年度決算額 増減額 対前年度比

（Ａ） （Ｂ） （Ａ－Ｂ） （Ａ／Ｂ） （Ａ） （Ｂ） （Ａ－Ｂ） （Ａ／Ｂ）

◎支部収入 ◎支部費

　１．社資収入 178,778 143,291 35,487 124.8% 　１．災害救護事業費 117,921 74,555 43,366 158.2%

　２．委託金等収入 3,083 3,928 △ 845 78.5% 　２．社会活動費 28,599 27,804 795 102.9%

　３．補助金及び交付金収入 4,510 6,387 △ 1,877 70.6% 　３．国際活動費 24 0 24 #DIV/0!

　４．災害義援金預り収入 239,353 31,042 208,311 771.1% 　４．指定事業地方振興費 567 510 57 111.2%

　５．繰入金収入 14,361 22,572 △ 8,211 63.6% 　５．地区分区交付金 15,775 15,977 △ 202 98.7%

　９．資産収入 4 7 △ 3 57.1% 　６．社業振興費 13,705 10,199 3,506 134.4%

１０．雑収入 1,823 1,547 276 117.8% 　７．基盤整備交付金・補助金支出 1,450 2,200 △ 750 65.9%

１１．前年度繰越金 55,430 45,819 9,611 121.0% １０. 積立金支出 201,868 19,009 182,859 1062.0%

１２．総務管理費 27,666 26,399 1,267 104.8%

１３．資産取得及び資産管理費 1,341 1,210 131 110.8%

１４．本社送納金支出 26,553 21,300 5,253 124.7%

合　　　計 497,342 254,593 242,749 195.3% 合　　　計 435,469 199,163 236,306 218.6%

　　　　　　　　単位：千円　　　日本赤十字社佐賀県支部

  歳入歳出差引残額　　61,872,854円（翌年度繰越額）
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款 項 当初予算額 補正予算額
前　年　度
事業繰越額

計

円 円 円 円 円 円 円
2.支部収入 203,418,000 271,240,000 0 474,658,000 497,342,131 0 22,684,131

 1.社資収入 126,035,000 31,862,000 0 157,897,000 178,777,878 0 20,880,878 円

1 一般社資収入 160,940,152

(1)会費収入 109,766,276

(2)寄付金等収入 50,606,876

(3)指定事業社資収入 567,000

(4)過年度一般社資収入 0

2 法人社資収入 17,837,726

(1)指定事業社資収入 1,191,000

(2)その他社資収入 16,646,726

(3)過年度法人社資収入 0

 2.委託金等収入 3,300,000 0 0 3,300,000 3,082,788 0 △ 217,212

1 委託金等収入 3,082,788

(1)都道府県委託金収入 1,851,654

　・ホームヘルパー養成事業委託金 0

　・献血推進事業委託金 0

  ・巡回診療委託金 0

　・災害救護業務委託金 0

　・その他委託金 1,851,654

　　内容［1］ 1,851,654

　　内容［2］ 0

(2)市町村委託金収入 0

　・ホームヘルパー養成事業委託金 0

　・献血推進事業委託金 0

　・巡回診療委託金 0

  ・災害救護業務委託金 0

佐賀県委託事業

予算現額に
比し増減

内     　　　  訳
科　　　　目 予　　算　　現　　額

決算額 収入未済額



款 項 当初予算額 補正予算額
前　年　度
事業繰越額

計

予算現額に
比し増減

内     　　　  訳
科　　　　目 予　　算　　現　　額

決算額 収入未済額

　・その他委託金 0

　　内容［1］ 0

　　内容［2］ 0

(3)他団体等委託金収入 0

　　内容［1］ 0

　　内容［2］ 0

(4)災害等補償収入 1,231,134

　災害名［1］ 1,231,134

　災害名［2］ 0

 3.補助金及び交付金
aaa収入 4,658,000 0 0 4,658,000 4,509,948 0 △ 148,052

1 補助金収入 0

(1)都道府県補助金収入 0

　・施設整備補助金 0

　・血液事業補助金 0

　・救護看護師養成費等補助金 0

(2)市町村補助金収入 0

　・災害救援車整備補助金　　　 ( 0 台) 0

　・施設整備補助金 0

(3)他団体等補助金収入 0

　　内容［1］ 0

　　内容［2］ 0

2 本社交付金収入 4,509,948

(1)公益団体等補助金収入 0

(2)財政調整交付金収入 2,633,000

(3)管理経費調整交付金収入 110,610

(4)施設整備交付金収入 217,500

(5)障害者雇用促進事業助成金収入 0

(6)その他本社交付金収入 1,548,838

令和２年７月豪雨災害



款 項 当初予算額 補正予算額
前　年　度
事業繰越額

計

予算現額に
比し増減

内     　　　  訳
科　　　　目 予　　算　　現　　額

決算額 収入未済額

4.災害義援金預り金収
入 0 239,354,000 0 239,354,000 239,352,911 0 △ 1,089

1 災害義援金預り金収入 239,352,911

(1)災害義援金預り金収入 239,352,911

　災害名［1］ 239,352,911

　災害名［2］ 0

　災害名［3］ 0

　災害名［4］ 0

　災害名［5］ 0

5.繰入金収入 0 24,000 0 24,000 14,361,486 0 14,337,486

1 資金繰入金収入 13,091,486

(1)災害等資金繰入金収入 0

(2)国際救護活動資金繰入金収入 24,000

(3)施設整備準備資金繰入金収入 0

(4)特別退職金積立留保金繰入金収入 13,067,486

2 事業準備積立金繰入金収入 1,270,000

(1)事業準備積立金繰入金収入 1,270,000

3 他会計等繰入金収入 0

(1)他会計繰入金収入 0

　・医療施設特別会計繰入金 0

　・血液事業特別会計繰入金 0

　・社会福祉施設特別会計繰入金 0

(2)本社繰入金収入 0

 6.借入金収入 0 0 0 0 0 0 0

1 借入金収入 0

(1)銀行等借入金収入 0

　　内容［1］ 0

　　内容［2］ 0

2 資金借入金収入 0

(1)資金借入金収入 0

　　内容［1］ 0

令和３年８月大雨災害義援金



款 項 当初予算額 補正予算額
前　年　度
事業繰越額

計

予算現額に
比し増減

内     　　　  訳
科　　　　目 予　　算　　現　　額

決算額 収入未済額

　　内容［2］ 0

3 他会計等借入金収入 0

(1)他会計借入金収入 0

　　内容［1］ 0

　　内容［2］ 0

(2)本社借入金収入 0

 7.貸付金償還金収入 0 0 0 0 0 0 0

1 他会計貸付金償還金収入 0

(1)他会計貸付金償還金収入 0

　　内容［1］ 0

　　内容［2］ 0

 8.出資金償還金収入 0 0 0 0 0 0 0

1 出資金償還金収入 0

(1)総合資金出資金償還金収入 0

 9.資産収入 4,000 0 0 4,000 4,500 0 500

1 資産収入 4,500

(1)土地売却収入 0

　　内容［1］ 0

　　内容［2］ 0

(2)建物等売却収入 0

　　内容［1］ 0

　　内容［2］ 0

(3)権利金等収入 0

　　内容［1］ 0

　　内容［2］ 0

(4)物品売却収入 0

　　内容［1］ 0

　　内容［2］ 0

(5)地代収入 4,500

　・地代収入 4,500



款 項 当初予算額 補正予算額
前　年　度
事業繰越額

計

予算現額に
比し増減

内     　　　  訳
科　　　　目 予　　算　　現　　額

決算額 収入未済額

　・駐車場収入 0

(6)家賃収入 0

　・寮・社宅収入 0

　・テナント収入 0

 10.雑収入 3,842,000 0 0 3,842,000 1,822,590 0 △ 2,019,410

1 利子収入 3,982

(1)預貯金利子収入 3,982

(2)貸付金利子収入 0

(3)出資金利子収入 0

2 負担金収入 1,768,781

(1)講習会等負担金収入 1,681,781

　・救急法等共催団体負担金 738,270

　・救急法教本代等 943,511

　・ホームヘルパー養成事業受講料 0

(2)青少年赤十字等行事参加負担金収入 87,000

(3)その他負担金収入 0

　・刊行出版物等負担金 0

　・ブロック会議分担金 0

3 雑収入 49,827

(1)ホームヘルパー養成事業収入 0

(2)巡回診療等収入 0

　　内容［1］ 0

　　内容［2］ 0

(3)過年度収入 0

(4)雑収入 49,827

　・収益事業収入 0

　・施設利用収入 0

　・損害填補等保険金 0

　・雑収入 49,827

11.前年度繰越金 65,579,000 0 0 65,579,000 55,430,030 0 △ 10,148,970

1 前年度繰越金 55,430,030



款 項 当初予算額 補正予算額
前　年　度
事業繰越額

流用増減額 計

円 円 円 円 円 円 円
2.支部費 203,418,000 271,240,000 0 0 474,658,000 435,469,277 0 39,188,723

 1.災害救護事業費 26,434,000 97,994,000 0 0 124,428,000 117,920,503 0 6,507,497 円

1 災害救護指導事業費 15,993,157

(1)救護班指導費 132,476

　・支部単位救護訓練費 55,627

　・ブロック又は複数支部合同救護訓練費 9,640

　・地方公共団体等主催訓練参加費　 0

　・管理諸費　 67,209

(2)救助事業費 1,455,549

　・救護員災害派遣費 1,043,844

　・臨時救護班派遣費 51,705

　・災害見舞金　 360,000

(3)救護業務管理費 14,405,132

2 災害救護装備費 2,730,908

(1)装備費 2,730,908

　・救護装備整備費 138,062

　・救護装備維持管理費 524,142

　・救護機材整備費 547,734

　・救護機材修理費 866

　・管理諸費 1,520,104

(2)資材費 0

　・救護資材整備費 0

　・救護資材維持管理費 0

3 非常災害救援物資整備費 0

(1)救援物資整備費 0

　・非常用備蓄物資整備費 0

　・救援物資整備費 0

4 災害義援金送付金 97,993,391

(1)災害義援金送付金 97,993,391

　[1]災害名(　　 ） 97,993,391

　[2]災害名(　　 ） 0

　[3]災害名(　　 ） 0

　[4]災害名(　　 ） 0

　[5]災害名(　　 ） 0

5 救護看護師指導養成費 1,203,047

(1)養成費 1,203,047

　・救護看護師養成費　　　 0

　・奨学金 1,200,000

　・管理諸費 3,047

科　　　　目 予　　算　　現　　額
決算額

翌年度
繰越額

令和３年８月大雨災害義援金

不用額 内    　　　　   訳



款 項 当初予算額 補正予算額
前　年　度
事業繰越額

流用増減額 計

科　　　　目 予　　算　　現　　額
決算額

翌年度
繰越額

不用額 内    　　　　   訳

(2)指導養成管理費 0

 2.社会活動費 43,260,000 0 0 0 43,260,000 28,598,545 0 14,661,455

1 救急法等普及費 13,268,624

(1)救急法等普及事業費 1,831,736

　・救急法普及事業費 220,185

　　　救急法普及のための特色ある事業

[1]（ ）

[2]（ ）

　・水上安全法普及事業費 44,897

　・雪上安全法普及事業費 0

　・健康生活支援講習普及事業費 0

　・幼児安全法普及事業費 67,966

　・救急法等関係会議・研修会費 90,810

　　　こころのケア普及のための研修会

　・救急法等資料整備費 0

　・救急法等講習教材、資材作成費 1,369,178

　・管理諸費 38,700

(2)救急法等指導管理費 11,436,888

2 奉仕団活動費 6,702,942

(1)奉仕団指導育成費 446,190

　・奉仕団関係会議・研修会費 51,510

　・奉仕団関係資料整備費 0

　・奉仕団等育成費 310,000

　　　活動助成金 300,000

　・他団体関係費 0

　・管理諸費 84,680

(2)奉仕団研修費 0

(3)奉仕団活動管理費 6,256,752

3 青少年赤十字活動費 5,455,906

(1)青少年赤十字指導育成費 502,885

　・青少年赤十字関係会議・研修会費 455,995

　・青少年赤十字関係資料整備費 17,182

　・機関誌刊行費 0

　・青少年赤十字育成費 29,708

　・他団体関係費 0

　・管理諸費 0

(2)青少年赤十字研修費 553,800

　・青少年赤十字スタディーセンター費 10,848

　・青少年赤十字トレーニングセンター費 542,952



款 項 当初予算額 補正予算額
前　年　度
事業繰越額

流用増減額 計

科　　　　目 予　　算　　現　　額
決算額

翌年度
繰越額

不用額 内    　　　　   訳

(3)青少年赤十字国際交流事業費 0

(4)青少年赤十字活動管理費 4,399,221

4 社会福祉活動費 0

(1)社会福祉活動指導事業費 0

　・社会福祉事業関係会議・研修会費 0

　・社会福祉事業関係資料整備費 0

　・業務指導費 0

　・訪問介護員養成研修事業費 0

　・地域福祉活動推進事業費 0

　・地域高齢者生活支援活動推進事業費 0

　・他団体関係費 0

　・社会福祉施設運営費 0

　・補装具材料費 0

　・管理諸費 0

(2)社会福祉活動管理費 0

5 医療事業費 0

(1)医療指導費 0

　・資料整備費 0

　・業務指導費 0

　・管理諸費 0

(2)医療事業管理費 0

6 巡回診療事業費 0

(1)巡回診療費 0

　・巡回診療費 0

　・成人病等予防検診費 0

(2)巡回診療管理費 0

7 血液事業費 3,171,073

(1)血液事業普及整備費 0

　・資料整備費 0

　・業務指導費 0

　・献血推進費 0

　・管理諸費 0

(2)血液事業管理費 3,171,073

 3.国際活動費 62,000 24,000 0 0 86,000 24,000 0 62,000

1 国際救援活動費 24,000

(1)国際救援事業費 24,000

　・国際救援事業費 0

　[1]事業名(　　 ） 0

　[2]事業名(　　 ） 0



款 項 当初予算額 補正予算額
前　年　度
事業繰越額

流用増減額 計

科　　　　目 予　　算　　現　　額
決算額

翌年度
繰越額

不用額 内    　　　　   訳

　[3]事業名(　　 ） 0

　[4]事業名(　　 ） 0

　・個人住民税控除海外救援金 24,000

　・管理諸費 0

(2)国際開発協力事業費 0

　・国際開発協力事業 0

　[1]事業名(　　 ） 0

　[2]事業名(　　 ） 0

　[3]事業名(　　 ） 0

　[4]事業名(　　 ） 0

　・管理諸費 0

(3)国際活動諸費 0

　・国際交流事業費 0

　訪問国名( ）

　事業名（ ） 0

　来訪国名( ）

　事業名（ ） 0

　・管理諸費 0

(4)国際活動管理費 0

 4.指定事業地方振興費 543,000 24,000 0 0 567,000 567,000 0 0

1 指定事業地方振興費 567,000

(1)災害救護設備整備費 543,000

(2)災害救護物資備蓄費 0

(3)採血受入機関整備費 0

(4)原爆病院設備整備費 0

(5)救急医療体制整備費 0

(6)支部国際活動基金積立金 24,000

(7)募集事務費 0

 5.地区分区交付金支出 16,500,000 0 0 0 16,500,000 15,774,885 0 725,115

1 地区分区交付金支出 15,774,885

(1)事務費交付金支出 9,713,515

(2)事業費交付金支出 6,061,370

 6.社業振興費 19,642,000 0 0 0 19,642,000 13,705,416 0 5,936,584

1 社業振興費 12,628,632

(1)社資募集及び会員管理費 5,968,517

　・式典費 1,800,535

　・有功章、章記、感謝状作成費 1,800

　・社資募集及び会員管理関係会議費 148,957

　・社業振興関係資料整備費 3,786,213



款 項 当初予算額 補正予算額
前　年　度
事業繰越額

流用増減額 計

科　　　　目 予　　算　　現　　額
決算額

翌年度
繰越額

不用額 内    　　　　   訳

　・管理諸費 231,012

(2)指定事業社資募集事務費 10,000

(3)社業振興業務管理費 6,650,115

2 広報活動費 1,076,784

(1)広報活動費 1,076,784

　・社資募集用資料作成費 0

　・広報誌発行費 807,112

　・テレビ、新聞等広報宣伝費 24,200

　・広報関係資料整備費 712

　・イベント・キャンペーン費 57,494

　・ホームページ管理運営費 0

　・管理諸費 187,266

(2)広報業務管理費 0

 7.基盤整備交付金・
aaa補助金支出 1,000,000 450,000 0 0 1,450,000 1,450,000 0 0

   1 基盤整備交付金・補助金支出 1,450,000

(1)医療施設基盤整備交付金支出 1,450,000

(2)血液事業基盤整備交付金支出 0

(3)社会福祉施設基盤整備交付金支出 0

(4)補助金支出 0

　・日本赤十字学園補助金 0

　・同方会支部補助金 0

 8.貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0

1 他会計貸付金支出 0

(1)他会計貸付金支出 0

　・貸付先特会・内容

　[1]（ ） 0

　[2]（ ） 0

 9.償還金支出 0 0 0 0 0 0 0 0

1 償還金支出 0

(1)銀行等借入金償還金支出 0

　・借入先・内容

　[1]（ ） 0

　[2]（ ） 0

(2)資金借入金償還金支出 0

　・借入先資金・内容

　[1]（ ） 0

　[2]（ ） 0

(3)他会計等借入金償還金支出 0



款 項 当初予算額 補正予算額
前　年　度
事業繰越額

流用増減額 計

科　　　　目 予　　算　　現　　額
決算額

翌年度
繰越額

不用額 内    　　　　   訳

　・借入先・内容

　[1]（ ） 0

　[2]（ ） 0

2 支払利息 0

(1)銀行等借入金支払利息 0

(2)資金借入金支払利息 0

(3)他会計等借入金支払利息 0

10.積立金支出 36,978,000 164,840,000 0 52,000 201,870,000 201,868,610 0 1,390

1 資金積立金支出 55,500,000

(1)災害等資金積立金支出 25,500,000

(2)国際救護活動資金積立金支出 0

(3)施設整備準備資金積立金支出 30,000,000

(4)特別退職金積立留保金支出 0

2 事業準備積立金支出 141,409,520

(1)事業準備積立金支出 141,409,520

3 退職給与資金特別会計積立金支出 4,959,090

(1)退職給与資金特別会計積立金支出 4,959,090

11.出資金支出 0 0 0 0 0 0 0 0

1 出資金支出 0

(1)総合資金出資金支出 0

12.総務管理費 33,431,000 0 0 0 33,431,000 27,665,639 0 5,765,361

1 評議員会等諸費 10,890

(1)評議員会等諸費 10,890

　・評議員旅費 0

　・管理諸費 10,890

(2)その他諸費 0

　・名誉職等旅費 0

　・管理諸費 0

2 総務管理費 27,019,089

(1)総務費 6,584,668

　・旅費 0

　・備品消耗品費 3,307,341

　・光熱水費 859,478

　・通信運搬費 1,775,684

　・印刷費 56,522

　・雑費 585,643

(2)業務費 578,241

　・障害者雇用負担金 100,000

　・職員研修費 7,090



款 項 当初予算額 補正予算額
前　年　度
事業繰越額

流用増減額 計

科　　　　目 予　　算　　現　　額
決算額

翌年度
繰越額

不用額 内    　　　　   訳

　・職員健康管理事業費 4,517

　・職員厚生福祉事業費 107,100

　・自己啓発援助費 0

　・管理諸費 359,534

(3)保険料等負担金 11,167,245

　・社会保険料等負担金 8,458,735

　・企業年金基金掛金 1,726,726

　・固定資産税等 0

　・法人税分担金 300,697

　・消費税分担金 611,287

　・事業所税 0

　・自動車税 69,800

(4)管理費 8,688,935

3 監査費 635,660

(1)監査委員監査費 10,660

(2)外部監査費 460,000

(3)その他諸費 165,000

　　　予備監査実施 ( )

13.資産取得及び資産
aaa管理費 3,916,000 0 0 0 3,916,000 1,341,548 0 2,574,452

1 資産取得及び資産管理費 1,341,548

　・営繕計画の内容

　　事業名（ ）

　実施時期（ ）

　　金　額（　　　　　 ）

　　財　源（　　　 ）

　・資産買収計画の内容

　　事業名（ ）

　実施時期（ ）

　　金　額（　　　　　 ）

　　財　源（　　　 ）

(1)修繕費 0

(2)損害保険料 224,063

　・損害填補資金特別会計積立金 6,614

　・自動車任意保険料 217,449

(3)建築費 0

(4)設備費 39,600

(5)備品費 0

(6)土地買収費 0



款 項 当初予算額 補正予算額
前　年　度
事業繰越額

流用増減額 計

科　　　　目 予　　算　　現　　額
決算額

翌年度
繰越額

不用額 内    　　　　   訳

(7)建物買収費 0

(8)管理諸費 1,077,885

　・メンテナンス料 1,056,755

　・雑費 21,130

14.本社送納金支出 18,646,000 7,908,000 0 0 26,554,000 26,553,131 0 869

1 本社送納金支出 26,553,131

(1)本社送納金支出 26,553,131

15.予備費 3,006,000 0 0 △ 52,000 2,954,000 0 0 2,954,000

1　予備費 0



歳入歳出差引残額 円（翌年度繰越額）61,872,854
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